Constitui objeto deste Termo reajustar itens, de acordo com a tabela SEINFRA 28 
(junho/2024)  e  SINAPI  (junho/2024),  e  valores  de  diárias  e  deslocamento  reajustados  em 
aproximadamente  9,806650%,  calculado  pela  variação  do  IPCA apurado  no  período  entre 
novembro de 2022 a outubro de 2024, no valor de R$ 126.113,14 (cento e vinte e seis mil, cento 
e treze reais e quatorze centavos), no contrato cujo objeto é a Contratação de empresa especia-
lizada em serviços comuns de manutenção predial e adequação predial para atuação nas 
edificações do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará (TJ-CE), localizadas nas cidades

[...]

constantes no Anexo I do contrato, mediante regime de empreitada por preço unitário, pelo 
critério de julgamento de menor VALOR GLOBAL por lote, conforme especificações conti-
das no Edital do Pregão Eletrônico n. 25/2022, passando assim o valor global do contrato dos 
atuais R$ 1.285.996,14 (um milhão, duzentos e oitenta e cinco mil, novecentos e noventa e seis 
reais e quatorze centavos), para R$ 1.412.109,28 (um milhão, quatrocentos e doze mil, cento e 
nove reais e vinte e oito centavos).  

Cláusula Terceira – Da Ratificação

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do Contrato original que não colidi-
rem com as cláusulas ajustadas no presente Termo.

E, por acharem os partícipes de perfeito acordo com as condições e cláusulas sobreci-